АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J.S fD.JLOft № 4.6S .
с. Михайловское

О реорганизации Администрации
Михайловского района и Администрации
Михайловского сельсовета в форме
присоединения

В соответствии с частью 2 статьи 34 Федерального закона от 06 октября
2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, статьёй 48.1 «Исполнение Администрацией района
полномочий Администрации сельсовета» Устава муниципального образования
Михайловский район Алтайского края, постановлением Администрации
Михайловского района Алтайского края от 01.03.2017 № 81 «Об утверждении
Порядка создания, реорганизации, изменения типа и -ликвидации
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Реорганизовать Администрацию Михайловского района Алтайского
края в форме присоединения к ней Администрации Михайловского сельсовета
Михайловского района Алтайского края до 31.12.2017 года.

2. Установить, что Администрация Михайловского района Алтайского
края является правопреемником всех прав и обязанностей Администрации
Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края.

3. Установить, что полномочия финансового органа возлагаются на
Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации
Михайловского района Алтайского края.

4. Создать комиссию по осуществлению реорганизации (далее -
комиссия).

5. Утвердить состав комиссии (приложение № 1).
6. Комиссии:
6.1. Организовать проведение реорганизации Администрации района в

соответствии с действующим законодательством.
6.2. В течение трех рабочих дней после принятия настоящего

постановления в письменной форме сообщить в регистрирующий орган о
начале процедуры реорганизации Администрации Михайловского сельсовета с
указанием формы реорганизации.

6.3. В средствах массовой информации разместить информацию о
реорганизации Администрации Михайловского района Алтайского края в
установленном порядке.

6.4. Обеспечить выполнение всех мероприятий по реорганизации
Администрации Михайловского района Алтайского края в сроки,
установленные действующим законодательством.

6.5. Представить в Администрацию Михайловского района после
процедуры реорганизации копию уведомления регистрирующего органа об
исключении Администрации Михайловского сельсовета из реестра
юридических лиц.

7. Утвердить План правотворческой организационной и контрольной
деятельности по образованию Администрации района, на которую возлагается
исполнение полномочий Администрации поселения, являющейся
административным центром (приложение № 2).

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Михайловского района (\у\у\у.михайловский-район.рф).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. главы Администрации района Е.А. Юрьев

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Михайловского района

от . 40 .2017 года № 4 6 3

Состав комиссии:

Юрьев Е.А. -  исполняющий обязанности главы Администрации
Михайловского района, председатель комиссии;

Койчев С.Н. -  исполняющий обязанности главы Администрации
Михайловского сельсовета, заместитель председателя комиссии;

Бушмина Н.Е. -  управляющий делами Администрации Михайловского
района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Антонова О.А. -  начальник Главного управления по экономическому

развитию и имущественным отношениям Администрации Михайловского
района;

Грефенштейн С.Д. -  председатель комитета по финансам, налоговой и
кредитной, политике Администрации Михайловского района;

Полтавская Ю.В. -  вр.и.о. начальника юридического отдела
Администрации Михайловского района;

Садина Е.Г. -  главный бухгалтер централизованной бухгалтерии
Администрации Михайловского района.

Приложение №2 к постановлению

Администрации Михайловского района

от АЗ . 40 .2017 № 4 е л

План правотворческой организационной и контрольной деятельности по
образованию Администрации района, на которую возлагается исполнение
полномочий администрации поселения, являющегося административным

центром.

№
п/п

Наименование процедуры срок
исполнения

исполнитель

1 Создание рабочей группы для
согласованности действий процедуры

январь Управляющий
делами

2 Внесение изменений в уставы
(обнародование, проведение
публичных слушаний, принятие
устава на сессии, гос.регистрация,
официальное опубликование)

»

14 марта 2017
года

Представительный
орган района,
представительный
орган
административного
центра

3 Уведомление в налоговый орган о
предстоящей процедуре
реорганизации

31 марта 2017
года

Администрация
района и
сельсовета

4 Публикация ( 1 раз в месяц в течение
двух месяцев) в «Вестнике
государственной регистрации»

Октябрь,
ноябрь 2017

Администрация
района и
сельсовета

5 Уведомление кредиторов о
предстоящей реорганизации

Апрель 2017
года

Администрация
района и
сельсовета

6 Проведение инвентаризации
имущества

июнь 2017 Администрация
района и
сельсовета

7 Составление передаточного акта июнь 2017

1

Администрация
района и
сельсовета

8 :Начало подготовки организационно
штатных мероприятий по
прекращению трудовых отношений

1осле
принятия .!
эешения о
реорганизации

Администрация
сельсовета

9 ]
<

Принятие решения о реорганизации
администраций в форме !

23 октября
2017 года ]

Администрация
района и

2017 года сельсовета

11 Уведомление кредиторов о начале
реорганизации ( в течение 5-ти дней
после направления в налоговый орган)

28 октября
2017 года ( в
течение 5-ти
рабочих дней
после
направления в
налоговый
орган)

Администрация
района и
сельсовета

12 Передача муниципального имущества
поселения

Сентябрь -
октябрь 2017
года

Администрация
района и
сельсовета

13 Передача документации и баз данных Сентябрь-
октябрь 2017
года

Администрация
района и
сельсовета

14 Представление документации в
налоговый орган

Октябрь
2017 года

Администрация
сельсовета

15 Закрытие банковских счетов
администрации поселения

ноябрь 2017
года

Администрация
сельсовета

16 Проведение организационно-штатных
мероприятий по прекращению
трудовых отношений

Сентябрь-
ноябрь 2017
года

Администрация
района и
сельсовета